ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 июля 2020 г. № 1002
М О СКВА

О внесении изменений в приложение № 2
к государственной программе Российской Федерации

"Информационное общество"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 2 к государственной программе Российской Федерации
"Информационное общество", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №313
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Информационное общество" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 18, ст. 2159; 2017, № 15, ст. 2214; № 47, ст. 7007; 2018,
№9, ст. 1391; №40, ст. 6142; 2019, №1, ст. 55; №15, ст. 1743; №22,
ст. 2818; №48, ст. 6834).

М.Мишустин
Председатель Правите.

Российской Федера;

4582220

сертификат соответств кабели

https://www.stroyinf.ru/%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BA%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%BB%D1%8C

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 8 июля 2020 г. № 1002

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 2 к государственной программе

Российской Федерации "Информационное общество"

1. В пункте 6 слова "бюджетных ассигнований, предусмотренных
федеральным законом о федеральном бюджете (сводной бюджетной
росписью федерального бюджета) на соответствующий финансовый год,
и" исключить.

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Отобранные в соответствии с пунктами 9-11  настоящих Правил

субъекты Российской Федерации включаются в распределение субсидий
между субъектами Российской Федерации на соответствующий год. При
этом субъекты Российской Федерации, включенные в распределение
субсидий между субъектами Российской Федерации на соответствующий
год, исключаются из расчета распределения субсидий между субъектами
Российской Федерации в последующие периоды.".

3. В абзаце первом пункта 141 слова "2020 и 2021 годах" заменить
словами "2020 году".

4. Дополнить пунктом 142 следующего содержания:
"142. Размер субсидии, предоставляемой Ему субъекту Российской

Федерации (Усубс. ) в 2021 году, определяется по формуле:

V,субс(
У ГОД x m j  X Yj

Х К х У , )  ’
где:
Угод - общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на

предоставление субсидии в федеральном бюджете (сводной бюджетной
росписи) на очередной финансовый год;

4582220

2

mi - количество штатных единиц по должностям,
предусматривающим выполнение функций по региональному контролю
(надзору), в i-м субъекте Российской Федерации по состоянию на 1 января
года, предшествующего году предоставления субсидии (в отношении
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
и Северо-Кавказского федеральных округов, рассчитывается
с коэффициентом 1,5);

Yj - предельный уровень софинансирования из федерального
бюджета расходного обязательства i-ro субъекта Российской
Федерации.".

5. В пункте 18 слова "показателя результативности" заменить словом
"результата".

6. Подпункт "б" пункта 19 признать утратившим силу.
7. В пункте 21 слова "пунктом 8" заменить словами "пунктом 7".
8. В пункте 25:
а) в абзаце первом слова "показателя результативности" заменить

словами "значения результата", слова "далее - показатель
результативности использования субсидии" заменить словами "далее -
результат использования субсидии";

б) в абзацах третьем и четвертом слова "показателя
результативности" заменить словом "результата".

9. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
"26. В случае если субъектом Российской Федерации на 31 декабря

года предоставления субсидии допущены нарушения обязательств в части
достижения значения результата использования субсидии,
предусмотренных соглашением, и до первого дня представления
отчетности о достижении значения результата использования субсидии
в соответствии с соглашением в году, следующем за годом предоставления
субсидии, указанные нарушения не устранены, размер средств,
подлежащих возврату из бюджета субъекта Российской Федерации
в федеральный бюджет до 1 июня года, следующего
за годом предоставления субсидии, рассчитывается в соответствии
с пунктами 16 - 18 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий.".

10. В пункте 30 слова "федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово
бюджетной сфере" заменить словами "уполномоченными органами
государственного финансового контроля".

200615A2.doc

3

11. Приложение к Правилам распределения и предоставления из
федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку региональных проектов в сфере
информационных технологий, предусмотренным указанным приложением
№ 2, изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам распределения

и предоставления из федерального
бюджета субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации
на поддержку региональных проектов
в сфере информационных технологий

(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации

от 8 июля 2020 г. № 1002)

К О Л И Ч Е С Т В О
штатных единиц по должностям, предусматривающим выполнение

функций по региональному контролю (надзору),
в i-м субъекте Российской Федерации

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя

с учетом
коэффициента

I. Количество штатных единиц по должностям, предусматривающим выполнение
функций по региональному контролю (надзору), в i-м субъекте Российской Федерации

по состоянию на 1 июля 2018 г.

Республика Адыгея 212 1 212

Республика Алтай 200 1 200

Республика
Башкортостан

625 1 625

Республика Бурятия 504 1,5 756

Республика Дагестан 90 1,5 135

Республика Ингушетия 28 1,5 42

Кабардино-Балкарская
Республика

74 1,5 111

4582220

4

Субъект Российской
Ф едерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя

с учетом
коэффициента

Республика Калмыкия 45 1 45

Карачаево-Черкесская
Республика

59 1,5 88,5

Республика Карелия 91 1 91

Республика Коми 187 1 187

Республика Крым 450 1 450

Республика М арий Эл 83 1 83

Республика М ордовия 103 1 103

Республика Саха
(Якутия)

316 1,5 474

Республика Северная
Осетия - Алания

63 1,5 94,5

Республика Татарстан 707 1 707

Республика Тыва 69 1 69

Удмуртская Республика 615 1 615

Республика Хакасия 108 1 108

Чеченская Республика 133 1,5 199,5

Чувашская Республика 120 1 120

Алтайский край 228 1 228

Забайкальский край 181 1,5 271,5

Камчатский край 80 1,5 120

Краснодарский край 282 1 282

Красноярский край 347 1 347

Пермский край 257 1 257

Приморский край 159 1,5 238,5

Ставропольский край 491 1,5 736,5

Хабаровский край 193 1,5 289,5

Амурская область 226 1,5 339

Архангельская область 143 1 143

Астраханская область 191 1 191

Белгородская область 411 1 411

200615A2.doc

5

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Брянская область 108 1 108
Владимирская область 581 1 581
Волгоградская область 286 1 286
Вологодская область 158 1 158
Воронежская область 486 1 486
Ивановская область 157 1 157
Иркутская область 273 1 273
Калининградская область 125 1 125
Калужская область 326 1 326
Кемеровская область -
Кузбасс

258 1 258

Кировская область 190 1 190
Костромская область 147 1 147
Курганская область 156 1 156
Курская область 159 1 159
Ленинградская область 185 1 185
Липецкая область 156 1 156
Магаданская область 63 1,5 94,5
Московская область 893 1 893
Мурманская область 86 1 86
Нижегородская область 316 1 316
Новгородская область 592 1 592
Новосибирская область 391 1 391
Омская область 313 1 313
Оренбургская область 362 1 362
Орловская область 107 1 107
11ензенская область 510 1 510
Псковская область 77 1 77
Ростовская область 376 1 376
Рязанская область 144 1 144

2 0 0 6 15Л2 doc

6

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю(надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Самарская область 331 1 331
Саратовская область 213 1 213

Сахалинская область 340 1,5 510
Свердловская область 353 1 353
Смоленская область 189 1 189
Тамбовская область 98 1 98
Тверская область 200 1 200
Томская область 138 1 138
Тульская область 138 1 138
Тюменская область 234 1 234
Ульяновская область 98 1 98
Челябинская область 245 1 245
Ярославская область 220 1 220
Город Москва показатель не учитывается

Город Санкт-Петербург 388 1 388
Г ород Севастополь 212 1 212
Ненецкий автономный
округ

68 1 68

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра

343 1 343

Чукотский автономный
округ

50 1,5 75

Ямало-Ненецкий
автономный округ

163 1 163

Еврейская автономная
область

73 1,5 109,5

Итого 20146 - 21707,5
II. Количество штатных единиц по должностям, предусматривающим выполнение

функций по региональному контролю (надзору), в i-м субъекте Российской Федерации
по состоянию на 1 июля 2019 г.

Республика Адыгея 243 1 243
Республика Алтай 46 1 46

200615A2.doc

7

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя

с учетом
коэффициента

Республика
Башкортостан

443 1 443

Республика Бурятия 548 1,5 822

Республика Дагестан 439 1,5 658,5

Республика Ингушетия 20 1,5 30

Кабардино-Балкарская
Республика

55 1,5 82,5

Республика Калмыкия 13 1 13

Карачаево-Черкесская
Республика

58 1,5 87

Республика Карелия 25 1 25

Республика Коми 173 1 173

Республика Крым 408 1 408

Республика М арий Эл 72 1 72

Республика М ордовия 95 1 95

Республика Саха
(Якутия)

283 1,5 424,5

Республика Северная
Осетия - Алания

53 1,5 79,5

Республика Татарстан 748 1 748

Республика Тыва 46 1 46

Удмуртская Республика 187 1 187

Республика Хакасия 75 1 75

Чеченская Республика 162 1,5 243

Чувашская Республика 117 1 117

Алтайский край 184 1 184

Забайкальский край 156 1,5 234

Камчатский край 101 1,5 151,5

Краснодарский край 362 1 362

Красноярский край 340 1 340

Пермский край 258 1 258

200615A2.doc

8

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,
предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю(надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Приморский край 180 1,5 270
Ставропольский край 400 1,5 600
Хабаровский край 105 1,5 157,5
Амурская область 232 1,5 348
Архангельская область 240 1 240
Астраханская область 159 1 159
Белгородская область 374 1 374
Брянская область 93 1 93
Владимирская область 592 1 592
Волгоградская область 296 1 296
Вологодская область 123 1 123
Воронежская область 194 1 194
Ивановская область 145 1 145
Иркутская область 258 1 258
Калининградская область 152 1 152
Калужская область 178 1 178
Кемеровская область -
Кузбасс

234 1 234

Кировская область 153 1 153
Костромская область 117 1 117
Курганская область 143 1 143
Курская область 149 1 149
Ленинградская область 216 1 216
Липецкая область 110 1 ПО
Магаданская область 80 1,5 120
Московская область 892 1 892
Мурманская область 71 1 71
Нижегородская область 308 1 308
Новгородская область 532 1 532
Новосибирская область 356 1 356

200615A2.doc

9

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Омская область 285 1 285
Оренбургская область 412 1 412
Орловская область 24 1 24
Пензенская область 430 1 430
Псковская область 80 1 80
Ростовская область 363 1 363
Рязанская область 72 1 72
Самарская область 320 1 320
Саратовская область 210 1 210
Сахалинская область 365 1,5 547,5
Свердловская область 97 1 97
Смоленская область 195 1 195
Тамбовская область 103 1 103
Тверская область 200 1 200
Томская область 141 1 141
Тульская область 101 1 101
Тюменская область 194 1 194
Ульяновская область 73 1 73
Челябинская область 191 1 191
Ярославская область 187 1 187
Город Москва показатель не учитывается
Город Санкт-Петербург 384 1 384
Город Севастополь 165 1 165
Ненецкий автономный
округ

55 1 55

Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра

362 1 362

Чукотский автономный
округ

29 1,5 43,5

200615A2.doc

10

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,
предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Ямало-Ненецкий
автономный округ

147 1 147

Еврейская автономная
область

55 1,5 82,5

Итого 18032 - 19692,5
III. Количество штатных единиц по должностям, предусматривающим

выполнение функций по региональному контролю (надзору), в i-м субъекте
Российской Федерации по состоянию на 1 января 2020 г.

Республика Адыгея 243 1 243
Республика Алтай 38 1 38
Республика
Башкортостан

569 1 569

Республика Бурятия 549 1,5 823,5
Республика Дагестан 483 1,5 724,5
Республика Ингушетия 18 1,5 27
Кабардино-Балкарская
Республика

78 1,5 117

Республика Калмыкия 88 1 88
Карачаево-Черкесская
Республика

51 1,5 76,5

Республика Карелия 87 1 87
Республика Коми 196 1 196
Республика Крым 491 1 491
Республика Марий Эл 94 1 94
Республика Мордовия 131 1 131
Республика Саха
(Якутия)

294 1,5 441

Республика Северная
Осетия - Алания

63 1,5 94,5

Республика Татарстан 742 1 742
Республика Тыва 46 1 46
Удмуртская Республика 206 1 206
Республика Хакасия 91 1 91

200615A2.doc

11

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,
предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Чеченская Республика 162 1,5 243
Чувашская Республика 117 1 117
Алтайский край 255 1 255
Забайкальский край 190 1,5 285
Камчатский край 100 1,5 150
Краснодарский край 471 1 471
Красноярский край 346 1 346
Пермский край 256 1 256
Приморский край 162 1,5 243
Ставропольский край 507 1,5 760,5
Хабаровский край 204 1,5 306
Амурская область 231 1,5 346,5
Архангельская область 246 1 246
Астраханская область 213 1 213

Белгородская область 257 1 257
Брянская область 127 1 127
Владимирская область 568 1 568
Волгоградская область 305 1 305

Вологодская область 165 1 165
Воронежская область 259 1 259

Ивановская область 161 1 161

Иркутская область 306 1 306

Калининградская область 170 1 170

Калужская область 179 1 179

Кемеровская область -
Кузбасс

243 1 243

Кировская область 178 1 178

Костромская область 152 1 152

Курганская область 195 1 195
Курская область 155 1 155

200615A2.doc

12

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю (надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Ленинградская область 209 1 209
Липецкая область 148 1 148
Магаданская область 109 1,5 163,5
Московская область 884 1 884
Мурманская область 96 1 96
Нижегородская область 314 1 314
Новгородская область 604 1 604
Новосибирская область 369 1 369
Омская область 271 1 271
Оренбургская область 409 1 409
Орловская область 109 1 109
Пензенская область 520 1 520
Псковская область 87 1 87
Ростовская область 312 1 312
Рязанская область 167 1 167
Самарская область 323 1 323
Саратовская область 224 1 224
Сахалинская область 368 1,5 552
Свердловская область 359 1 359
Смоленская область 191 1 191
Тамбовская область 106 1 106
Тверская область 204 1 204
Томская область 148 1 148
Тульская область 142 1 142
Тюменская область 253 1 253
Ульяновская область 128 1 128
Челябинская область 322 1 322
Ярославская область 199 1 199
Город Москва показатель не учитывается
Город Санкт-Петербург 384 1 384

200615A2.doc

13

Субъект Российской
Федерации

Количество штатных
единиц по должностям,

предусматривающим
выполнение функций

по региональному
контролю(надзору)

Коэффициент,
применяемый
к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Город Севастополь 171 1 171

Ненецкий автономный
округ

77 1 77

Ханты-Мансийский
автономный округ

382 1 382

Чукотский автономный
округ

66 1,5 99

Ямало-Ненецкий
автономный округ

157 1 157

Еврейская автономная
область

56 1,5 84

Итого 20306 - 22151,5".

200615A2.doc

22

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787885.htm